
CITTA DI

ARIANO IRPINO
Provincia di Aveiiino

Commissario Straordinario

Prot. 8611 del 06.05.2020

DECRETO

N. 4 del 6 aprile 2020
^

OGGETTO: Conferma alla dr.ssa Concettina Romano, Segretario Generale dell'incarico ad interim
di Dirigente dell'Area Amministrativa.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Repubblica del 13 febbraio 2020 n. 20A01223,, con il quale la
scrivente è stata nominata Commissario Straordinario del Comune di Ariano Irpino con relativo
conferimento dei poteri del Sindaco, della Giunta Municipale e del Consiglio Comunale;
VISTO l'articolo 50, comma 10, del TUEL approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e
ss.mm.ii. che accorda al Sindaco o a chi ne fa le veci il potere di nominare i responsabili degli Uffici e dei
Servizi, nonché di conferire incarichi dirigenziali;
VISTO l'articolo 97, comma 4 lett. d), del citato TUEL, ai sensi del quale il Segretario Comunale può
esercitare ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco/Commissario Prefettizio;
VISTI gli articoli 107 e 109 del suddetto TUEL;
VISTO l'attuale assetto organizzativo dell'Ente;
CONSIDERATO che nelle more di un più approfondito esame dell'organizzazione dell'Ente occorre
garantire continuità all'azione amministrativa, confermando temporaneamente gli incarichi già attribuiti ai
Dirigenti dell'Ente, in possesso dei requisiti professionali necessari;
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 108 del 21/03/2001, esecutiva nei termini di legge, con la quale
veniva approvato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
RILEVATO che all'Area Amministrativa afferiscono i seguenti Servizi:

Affari Generali
Servizi al Cittadino

Personale e Legale
Uffici Demografici

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 16 luglio 2019 attraverso il quale è stato confermato l'incarico di
Segretario Generale alla dott.ssa Concettina Romano, nominata tale, con pari decreto n. 11 del giorno
08.06.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 21 del 16 luglio 2019 con il quale alla suddetta è stato attributo l'incarico di
Dirigente dell'Area Amministrativa;
PRECISATO che, per quanto riguarda l'aspetto economico, la conferma di tale incarico non comporta oneri
aggiuntivi a carico del Comune dato che il bilancio dell'ente prevede già la copertura della relativa spesa su
base pluriennale;
VISTO l'art. 19 del D.lgs n. 165 del 31/03/2001 e s.m.i.;
VISTO l'art 13 del CCNL 23 dicembre 1999 del Comparto Enti Locali- area Dirigenza;
VISTO il vigente Statuto comunale;

DECRETA

Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,

1. di confermare temporaneamente alla dr.ssa Concettina Romano, Segretario Generale, l'incarico di
Dirigente dell'Area Amministrativa affidato con Decreto Sindacale n. 21 del 16 luglio 2019 ;

2. di dare atto che le funzioni attribuite con il presente decreto valgono fino alla scadenza del mandato della



scrivente;

3. di confermare, altresì, il Decreto Sindacale n. 22 del 16 luglio 2019 avente ad oggetto "Maggiorazione
indennità di posizione e fissazione indennità di risultato al Segretario generale. Provvedimenti

4. di notificare il presente decreto alla dr.ssa Concettina Romano a mezzo Pec;

5. di trasmettere copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, al Dirigente dell'Area Finanziaria, al
Dirigente dell'Area Tecnica, al Responsabile dell'Ufficio Personale, all'O.I.V^ alle OO.SS. e alla R.S.U.
di questo Ente;

6. di disporre la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì 6 aprile 2020,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f^ce Prefetto Vicario
F.to Dott.ssa Silvana D'Agostino

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE

Reg. n°

Copia del presente decreto è stata affissa all'Albo Pretorio comunale on-line dal al
per la prescritta pubblicazione.

Lì, .

L'IMPIEGATO ADDETTO


